
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 고객맞춤형 열린행정 구현

단위: 지방자치 역량의 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 총무과

총무과 77,169,324 77,863,837 △694,513

국 18,000 18,000 0

도 687,578 419,466 268,112

조 292,000 292,000 0

군 75,971,746 77,134,371 △1,162,625

대 200,000 0 200,000

고객맞춤형 열린행정 구현 1,992,286 1,992,286 0

도 146,720 147,480 △760

군 1,845,566 1,844,806 760

지방자치 역량의 강화 1,576,686 1,576,686 0

도 34,720 35,480 △760

군 1,541,966 1,541,206 760

도민 분권운동 지원(도비) 3,800 3,800 0

도 1,140 1,900 △760

군 2,660 1,900 760

201 일반운영비 3,800 3,800 0

도 1,140 1,900 △760

군 2,660 1,900 760

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○ 도민 분권운동(주민설명회, 토론회)

3,800 3,800 03,800,000원

도 1,140 1,900 △760

군 2,660 1,900 760

지역인재 양성 2,146,589 1,616,589 530,000

국 18,000 18,000 0

도 316,500 16,500 300,000

군 1,612,089 1,582,089 30,000

대 200,000 0 200,000

학교 교육지원 및 평생학습 체계 구축 2,146,589 1,616,589 530,000

국 18,000 18,000 0

도 316,500 16,500 300,000

군 1,612,089 1,582,089 30,000

대 200,000 0 200,000

교육환경 개선 794,000 764,000 30,000

308 자치단체등이전 476,000 446,000 30,000

08 교육기관에대한보조 476,000 446,000 30,000

○ 안양초등학교 역사공원 조성 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

군민이 함께하는 여흥마을 조성(농산어촌 유학마을

조성)

500,000 0 500,000

도 300,000 0 300,000

대 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 300,000 0 300,000

대 200,000 0 200,000

01 시설비 500,000 0 500,000
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부서: 총무과

정책: 지역인재 양성

단위: 학교 교육지원 및 평생학습 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 군민이 함께하는 여흥마을 조성(유학마을)

500,000 0 500,000500,000,000원

도 300,000 0 300,000

대 200,000 0 200,000

직원사기진작향상 2,177,967 2,301,967 △124,000

군정유공 민간인 및 공무원 포상 2,177,967 2,301,967 △124,000

공무원 맞춤형복지제도 추진 1,948,000 2,072,000 △124,000

201 일반운영비 1,948,000 2,072,000 △124,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,948,000 2,072,000 △124,000

○ 공무원 맞춤형 복지제도 시행경비 1,948,000 2,072,000 △124,000

― 공무원 맞춤형 복지제도 및 후생복지 운영

1,800,000 1,874,000 △74,000

― 공무원 건강검진비 및 대상포진접종비 지

원 148,000 198,000 △50,000

1,800,000,000원

148,000,000원

단체협력 추진 578,031 590,175 △12,144

도 5,270 5,270 0

조 292,000 292,000 0

군 280,761 292,905 △12,144

지역 역량강화 516,375 518,375 △2,000

도 5,270 5,270 0

조 292,000 292,000 0

군 219,105 221,105 △2,000

선진군민의식 함양 66,715 68,715 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○ 탐진강 가로기 제작 13,000 15,000 △2,00013,000,000원

공무원단체업무 61,656 71,800 △10,144

노사업무추진 61,656 71,800 △10,144

201 일반운영비 55,656 65,800 △10,144

01 사무관리비 55,656 65,800 △10,144

○ 공무직근로자 안전관리 위탁용역

13,000 16,000 △3,000

○ 공무직근로자 보건관리 위탁용역

18,000 21,000 △3,000

○ 공무원 노사화합 워크숍 개최 17,856 22,000 △4,144

13,000,000원

18,000,000원

17,856,000원

주민자치 기반 강화 44,028 107,994 △63,966

국내교류 사업 33,088 86,994 △53,906

향우회 지원사업 18,238 44,994 △26,756

201 일반운영비 9,714 29,994 △20,280

01 사무관리비 7,244 23,994 △16,750

○ 일반수용비 3,584 7,334 △3,750
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 국내교류 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 고향소식 홍보물 제작 0 3,750 △3,750

○ 향우회 교류행사 및 군정 홍보물품 구입

3,000 6,000 △3,000

○ 향우기업 소개 책자 발간 0 10,000 △10,000

0원

15,000원*200개

0원

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

○ 우편물 발송대 0 1,000 △1,0000원

03 행사운영비 2,470 5,000 △2,530

○ 읍면향우 어울림 행사 운영

2,470 5,000 △2,530247,000원*10개읍면

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

○ 향우회 행사 참석여비 2,000 4,000 △2,0002,000,000원

301 일반보전금 6,524 11,000 △4,476

09 행사실비지원금 6,524 11,000 △4,476

○ 고향행사 초청방문 향우회 식비

6,524 11,000 △4,4766,524,000원

자매결연단체 초청사업 14,850 42,000 △27,150

201 일반운영비 4,000 9,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○ 결연단체 초청행사 0 5,000 △5,0000원

202 여비 2,500 3,000 △500

01 국내여비 2,500 3,000 △500

○ 자매결연 자치단체방문 여비 2,500 3,000 △5002,500,000원

301 일반보전금 8,350 30,000 △21,650

07 외빈초청여비 4,000 20,000 △16,000

○ 자매결연자치단체 물축제 초청 4,000 20,000 △16,0004,000,000원

09 행사실비지원금 4,350 10,000 △5,650

○ 도농교류단체 교류협력 활성화 4,350 5,000 △650

○ 자매도시 교류협력 활성화 0 5,000 △5,000

4,350,000원

0원

국제교류사업 10,940 21,000 △10,060

국제교류사업 추진 10,940 21,000 △10,060

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○ 우호도시교류 방문자 안내 2,000 3,000 △1,0002,000,000원

301 일반보전금 940 10,000 △9,060

07 외빈초청여비 940 10,000 △9,060

○ 해외 우호교류 자치단체 초청 여비

940 10,000 △9,060940,000원

주민자치센터 운영 활성화 281,508 388,260 △106,752

도 3,000 3,000 0
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부서: 총무과

정책: 주민자치센터 운영 활성화

단위: 주민자치센터 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 278,508 385,260 △106,752

주민자치센터 운영지원 281,508 388,260 △106,752

도 3,000 3,000 0

군 278,508 385,260 △106,752

주민자치센터운영지원 271,508 378,260 △106,752

201 일반운영비 69,236 112,260 △43,024

01 사무관리비 63,000 93,260 △30,260

○ 대회 추진 일반운영비 3,260 7,260 △4,000

― 리플렛 0 2,000 △2,000

― 무대현수막 1,000 2,000 △1,000

― 기타 물품구입 500 1,500 △1,000

○ 주민자치 프로그램 운영비 35,200 41,000 △5,800

○ 주민자치위원회 회의 참석 수당

24,540 45,000 △20,460

0원

500,000원*1매*2회

500,000원

35,200,000원

24,540,000원

02 공공운영비 6,236 9,000 △2,764

○ 주민자치센터 공공운영비 6,236 9,000 △2,7646,236,000원

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○ 주민자치프로그램 시연대회 0 10,000 △10,0000원

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○ 주민자치센터 업무추진 여비 1,500 3,000 △1,5001,500,000원

301 일반보전금 200,772 263,000 △62,228

09 행사실비지원금 27,102 35,000 △7,898

○ 주민자치 프로그램 행사지원

27,102 35,000 △7,8982,710,140원*10개읍면

12 기타보상금 173,670 228,000 △54,330

○ 주민자치프로그램 운영

173,670 208,000 △34,330

○ 우수 주민자치센터 지원 0 20,000 △20,000

10개 읍면*17,367,000원

0원

저출산 고령화 인구대응 강화 1,064,350 1,235,720 △171,370

도 186,616 217,744 △31,128

군 877,734 1,017,976 △140,242

인구감소 대책추진 1,064,350 1,235,720 △171,370

도 186,616 217,744 △31,128

군 877,734 1,017,976 △140,242

인구 늘리기 시책추진 446,950 500,000 △53,050

301 일반보전금 383,950 437,000 △53,050

12 기타보상금 381,950 435,000 △53,050

○ 전입세대 농산물 지원 8,000 20,000 △12,000

○ 전입자 정착사례 수기 및 사진 공모

3,950 10,000 △6,050

○ 전입장려금 지원 45,000 80,000 △35,000

8,000,000원

3,950,000원

45,000,000원
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부서: 총무과

정책: 저출산 고령화 인구대응 강화

단위: 인구감소 대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청춘남녀 커플지원 70,360 74,360 △4,000

301 일반보전금 5,000 9,000 △4,000

12 기타보상금 1,000 5,000 △4,000

○ 청춘남녀 커플이벤트 탄생커플 보상

1,000 5,000 △4,0001,000,000원

신혼부부 주거지원 20,000 50,000 △30,000

301 일반보전금 20,000 50,000 △30,000

12 기타보상금 20,000 50,000 △30,000

○ 주택구입 및 전세대출 등 주거비 지원

20,000 50,000 △30,00020,000,000원

청년 문화복지카드 지원사업(도비) 227,080 324,400 △97,320

도 90,832 129,760 △38,928

군 136,248 194,640 △58,392

307 민간이전 227,080 324,400 △97,320

도 90,832 129,760 △38,928

군 136,248 194,640 △58,392

02 민간경상사업보조 227,080 324,400 △97,320

○ 전남 청년 문화복지카드 227,080 324,400 △97,320227,080,000원

도 90,832 129,760 △38,928

군 136,248 194,640 △58,392

전남형 청년공동체 활성화 사업(도비) 13,000 0 13,000

도 7,800 0 7,800

군 5,200 0 5,200

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 1,800 0 1,800

군 1,200 0 1,200

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 전남형 청년공동체 네트워크 지원

3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,800 0 1,800

군 1,200 0 1,200

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 6,000 0 6,000

군 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 전남형 청년공동체 활동비 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 4,000 0 4,000

정보화 역량 강화 1,873,213 1,906,341 △33,128

도 24,476 24,476 0

군 1,848,737 1,881,865 △33,128

행정정보화 추진 638,079 671,207 △33,128

행정 전산장비 및 S/W 운영 405,226 407,336 △2,110
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부서: 총무과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 행정정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 66,186 68,296 △2,110

02 공공운영비 54,506 56,616 △2,110

○ 시설장비 유지비 41,969 44,079 △2,110

― PC 및 프린터 유지보수

37,890 40,000 △2,1102,000,000,000원*1.8945/100

행정정보시스템 운영 232,853 263,871 △31,018

207 연구개발비 115,499 146,517 △31,018

02 전산개발비 115,499 146,517 △31,018

○ 온나라시스템 비정형 데이터 접속기록관리

유지보수 2,033 2,772 △739

○ 민원처리 알리미(SMS) 시스템 유지보수

4,442 5,923 △1,481

○ 개인정보보호시스템 유지보수

43,173 57,564 △14,391

○ USB 및 랜섬웨어 등 정보 보안관리 시스템

유지 관리비 10,183 13,578 △3,395

○ 통합 체납관리 및 간편납부시스템 유지관리

8,547 11,396 △2,849

○ 행정정보시스템 유지관리 및 업그레이드(틈

새업무 정보시스템 등) 15,271 20,823 △5,552

○ 마을지원관리시스템 유지관리

2,673 3,644 △971

○ 새올행정 개인정보차단시스템 유지관리비

1,969 2,685 △716

○ 전자팩스시스템 유지관리

6,468 7,392 △924

18,480,000원 * 11/100

49,355,000원 * 9/100

479,699,000원 * 9/100

113,144,000원 * 9/100

94,958,900원 * 9/100

138,819,470원 * 11/100

24,293,330원 * 11/100

17,900,000원 * 11/100

92,400,000원 * 7/100

행정운영경비(총무과) 65,771,639 66,484,792 △713,153

인력운영비 65,343,750 66,061,703 △717,953

기준인건비 65,221,588 65,939,541 △717,953

304 연금부담금등 9,999,811 10,717,764 △717,953

01 연금부담금 7,199,811 7,917,764 △717,953

○ 연금부담금 3,518,738 3,899,124 △380,386

○ 보전금 1,976,857 2,154,644 △177,787

○ 퇴직수당 부담금 1,032,377 1,284,714 △252,337

○ 재해보상 부담금 71,839 79,282 △7,443

○ 국민연금 부담금(공무직) 600,000 500,000 100,000

3,518,737,680원

1,976,856,190원

1,032,377,000원

71,838,530원

600,000,000원

기본경비 427,889 423,089 4,800

기본경비/관서운영 201,050 196,250 4,800

204 직무수행경비 78,000 73,200 4,800

01 직책급업무수행경비 78,000 73,200 4,800

○ 본청 직책급 업무추진비 37,800 35,400 2,400
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 5급 보조기관(실과장)

16,800 14,400 2,400

○ 보건소 직책급 업무추진비 4,200 1,800 2,400

― 5급 보조기관(과장)

2,400 0 2,400

100,000원 * 14명 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월
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